
 

 
                                                           

 
 

                              Администрация города Кирсанова 
                                         Тамбовской области 
 
 
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«23» июля 2018 г.                            г.Кирсанов                                       № 714   
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации города от 
30.09.2013г. №1272 «Об утверждении муниципальной программы города 
Кирсанова «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-
2020 годы» (с изменениями от 21.03.2018 г.) 
 

 
В соответствии с решением Кирсановского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 28.06.2018 №370 «О внесении 
изменений в решение Кирсановского городского Совета народных депутатов 
от 21.12.2017 №317 «О бюджете города Кирсанова на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов», с постановлением администрации города от 
09.08.2013г. № 957 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных 
программ города Кирсанова Тамбовской области» администрация города 
постановляет:  

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации города от 30.09.2013г. №1272 «Об утверждении 
муниципальной программы города Кирсанова «Экономическое развитие и 
инновационная экономика на 2014-2020 годы»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы   «Экономическое развитие 
и инновационная экономика на 2014-2020 годы» раздел «Объемы и 
источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

Годы Из  
бюджета 
области, 
тыс.руб. 

Из бюджетов 
муниципальн

ых 
образований, 
тыс.руб. 

Внебюджетн
ые источники 
финансирова
ния, тыс. руб 

Общий объем 
финансировани
я программы, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 

2014 755,2 900 1500 3155,2 



 

2015 690,4 2224,8 1500 4415,2 

2016 747,4 22946,3 6620 30313,7 

2017 1232,8 22758 500 24490,8 

2018 1424,7 24648,4 11100 37173,1 

2019  22995 1500 24495 

2020  22995 1500 24495 

ИТОГО 4850,5 119467,5 24220 148538 
 

 
1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы»: 
1.2.1. в абзаце 2 слова « 117814,1 тыс. руб.» заменить словами 

«119467,5 тыс. руб.»; 
1.2.2. в абзаце 5 слова «117599,1 тыс.руб..» заменить словами «119252,5 

тыс.руб.»; 
1.2.3. в абзаце 6 слова «4990,5 тыс.руб..» заменить словами «4850,5 

тыс.руб.»; 
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Экономическое 

развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы» изложить в новой 
редакции согласно Приложению №1; 

1.4. Приложение №4 к муниципальной программе «Экономическое 
развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы» изложить в новой 
редакции согласно Приложению №2; 

1.5. В Приложении №7 к муниципальной программе «Экономическое 
развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы»: 

1.5.1. В паспорте подпрограммы «Совершенствование 
государственного и муниципального управления» на 2014-2020 годы» раздел 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 
редакции: 

 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Годы Из  
бюджета 
области, 
тыс.руб. 

Из 
бюджетов 
муниципа
льных 

образован
ий, 

тыс.руб. 

Внебюдж
етные 

источник
и 

финансир
ования, 
тыс.руб. 

Общий 
объем 

финансир
ования 

программ
ы, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 

2014 755,2 855 0 1610,2 

2015 690,4 2179,8 0 2870,2 

2016 747,4 22921,3 0 23668,7 

2017 1232,8 22718 0 23950,8 



 

2018 1424,7 24628,4 0 26053,1 

2019  22975 0 22975 

2020  22975 0 22975 

ИТОГО 4850,5 119252,5 0 124103 
 

 
1.6.2. В разделе 5 подпрограммы «Совершенствование 

государственного и муниципального управления» на 2014-2020 годы» слова 
«117599,1  тыс. руб..» заменить словами «119252,5  тыс. руб», слова «97153 
тыс.руб.» заменить словами «98466,4 тыс.руб.», слова «20060,1 тыс.руб.» 
заменить словами «20400,1 тыс.руб.», слова «4990,5 тыс.руб.» заменить 
словами «4850,5 тыс.руб.». 

2.Опубликовать (разместить) настоящее постановление на сайте 
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   и 
разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  
заместителя главы администрации города Струсову В.Н. 

 
 
Глава города                                                                                           С.А.Павлов



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1                 
                                                                                                                                         к постановлению администрации города 

от «23» июля 2018 г. № 714   
                                                                                                       

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы города Кирсанова «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2014-2020 годы 
 

№ 
п.п. 

Наименование 
подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
ведомственной 

целевой программы 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
соисполните

ль 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 
измерения 

Значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия)

по годам, 
всего 

федеральный 
бюджет 

бюджет 
области 

бюджет 
города 

внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Кирсанове» на 2014-2020 годы 

1. Основное 
мероприятие1.1:  
Всесторонняя 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства  

   2014 5   5  

2015 5   5  

2016 5125   5 5120 

2017 15   15  

2018 9605   5 9600 

2019 5   5  

2020 5   5  

1.1 Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности 
посредством  
проведения ежегодных 

Отдел 
экономическ
ого развития, 

труда, 
предпринима
тельства и 

Количество 
мероприятий в 
год 

шт 2014-4 5   5  

2015-4 5   5  

2016-4 5   5  

2017-4 15   15  

2018-4 5   5  



 

 

городских конкурсов 
«Лучший 
предприниматель 
года», конференций 
представителей малого 
и среднего 
предпринимательства, 
встреч, «круглых» 
столов по вопросам 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства, 
информационной 
поддержки через 
средства массовой 
информации  

  

муниципальн
ого заказа 

2019-4 5   5  

2020-4 -   5  

1.2 Реализация на 
территории города 
новых бизнес-проектов 
в сфере оказания 
платных услуг 
населению 

Отдел 
экономическ
ого развития, 

труда, 
предпринима
тельства и 

муниципальн
ого заказа 

Число 
проектов 

ед. 2014- 0      

2015- 0      

2016 - 3 5120    5120 

2017 – 0      

2018 - 2 9600    9600 

2019 – 0      

2020 - 0      

1.3 Оказание 
информационной и 
консультационной 
поддержки по 
вопросам 
осуществления 
социально 
ориентированной 
деятельности 

Отдел 
экономическ
ого развития, 

труда, 
предпринима
тельства и 

муниципальн
ого заказа 

Число 
обратившихся 

чел. 2014      

2015      

2016      

2017-3      

2018-5      

2019-5      

2020-5      

ИТОГО по    2014 5   5  



 

 

подпрограмме 2015 5   5  

2016 5125   5 5120 

2017 15   15  

2018 9605   5 9600 

2019 5   5  

2020 5   5  

2. Подпрограмма «Развитие торговли города Кирсанова» на 2014-2020 годы 

2.1 Основное мероприятие 
2.1: Пропаганда и 
популяризация 
развития торговли 

   2014 1540   40 1500 

2015 1540   40 1500 

2016 1520   20 1500 

2017 525   25 500 

2018 1515   15 1500 

2019 1515   15 1500 

2020 1515   15 1500 

2.1.1 Совершенствование 
правового 
регулирования в сфере 
торговли: 
-содействие 
формированию 
механизмов 
саморегулирования в 
сфере торговли. 
Проведение 
конференций, 
семинаров, круглых 
столов с участием 
заинтересованных 
организаций и 
предпринимателей с 
целью развития 
потребительского 

Отдел 
экономическ
ого развития, 

труда, 
предпринима
тельства и 

муниципальн
ого заказа 

-
популяризация 
и пропаганда 
торговой 
деятельности, 
увеличение 
количества 
предпринимат
елей в сфере 
торговли, 
повышения 
культуры 
обслуживания 

 
 
 
 
 

ед. 2014 - 1 40   40  

2015 - 1 40   40  

2016 -1 20   20  

2017-1 25   25  

2018-1 15   15  

2019-1 15   15  

2020-1 15   15  

      



 

 

рынка. Проведение 
конкурсов на лучшее 
предприятие торговли. 
Награждение лучших 
работников отрасли к 
профессиональному 
празднику. 
- Участие города в 
ежегодной областной 
Покровской ярмарке 
-Совершенствование 
мероприятий по 
защите прав 
потребителей, 
организация 
информационно-
просветительской 
работы для населения 
города  
-Реализация мер по 
поддержке местных 
товаропроизводителей 
(предусмотреть 
опроеделенное 
количество мест 
местными 
производителями на 
территории рынка и 
ярмарок, 
формирование 
эффективных связей 
между 
производителями и 
торгующими 
организациями, 
проведение  
еженедельного 
мониторинга цен на 
социально-значимые 

 
 

 
 
 
 
- 

сокращение 
обращений 
граждан, 
решение 
вопросов в 
досудебном 
порядке 

 
 
 
- 

повышение 
эффективности 
работы 
предприятий 
местной 
промышленнос
ти 



 

 

товары) 
 

2.1.2 Формирование 
современной 
инфраструктуры 
потребительского 
рынка: 

 
-ввод в эксплуатацию 7 
магазинов общей 
площадью 1000 кв.м. 

 
 
 
 
 

-проведение 
мониторинга 
обеспечения населения 
площадью торговых 
объектов 
- проведение анализа 
состояния 
материально-
технической базы 
торговли 

 
 
 

-формирование 
торгового реестра 

 
 
 
 
 

-создание в торговли 
новых рабочих мест 

Отдел 
экономическ
ого развития, 

труда, 
предпринима
тельства и 

муниципальн
ого заказа 

 
 
 
 
 
 

- развитие 
торговой сети, 
увеличение 
числа 
магазинов на 7 
ед 

 
-выявление 
проблемных 
зон на 
территории 
города. 
Выделение 
земельных 
участков под 
строительство 
новых 
торговых 
предприятий 

 
-внесение в 
торговый 
реестр всех 
торговых 
предприятий 
города 

 
количество 
новых рабочих 
мест за весь 

 
 
 
 
 
 

ед. 

2014-1 1500    1500 

2015-1 1500    1500 

2016-1 1500    1500 

2017-1 500    500 

2018-1 1500    1500 

2019-1 1500    1500 

2020-1 1500    1500 

      



 

 

период 40 ед. 

ИТОГО по 
подпрограмме 

   2014 1540   40 1500 

2015 1540   40 1500 

2016 1520   20 1500 

2017 525   25 500 

2018 1515   15 1500 

2019 1515   15 1500 

2020 1515   15 1500 

3. Подпрограмма  «Совершенствование государственного и муниципального управления» на 2014 - 2020 годы 

3.1 Основное мероприятие 
3.1: Повышение 
качества и доступности 
предоставляемых 
муниципальных услуг 

   2014 855   855  

2015 2118,8   2118,8  

2016 2686,3   2686,3  

2017 3570   3570  

2018 3950   3950  

2019 3610   3610  

2020 3610   3610  

3.1.1 Проведение 
ремонтных, 
восстановительных 
работ в КМКУ «МФЦ» 

КМКУ 
«МФЦ» 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

ед. 2014      

2015      

2016-1      

2017      

2018      

2019      

2020-1      

3.1.2 Обеспечение 
деятельности КМКУ 
«МФЦ» 

КМКУ 
«МФЦ» 

  2014 855   855  

2015 2118,8   2118,8  

2016 2686,3   2686,3  



 

 

2017 3570   3570  

2018 3950   3950  

2019 3610   3610  

2020 3610   3610  

3.2 Основное мероприятие 
3.2: 
Совершенствование 
предоставления 
государственных услуг 

   2014 755,2  755,2   

2015 690,4  690,4   

2016 747,4  747,4   

2017 1232,8  1232,8   

2018 1424,7  1424,7   

2019      

2020      

3.2.1 Создание 
информационной 
инфраструктуры, 
закупка мебели, 
оргтехники и т.д. в 
КМКУ «МФЦ» 

КМКУ 
«МФЦ» 

Проведение 
мероприятий 
по созданию 
информационн

ой 
инфраструктур
ы, закупка 
мебели, 

оргтехники и 
т.д 

 
 

ед. 2014-1 755,2  755,2   

2015-1 690,4  690,4   

2016-1 747,4  747,4   

2017-1 1232,8  1232,8   

2018-1 1424,7  1424,7   

2019-1      

2020-1      

3.3 Основное мероприятие 
3.3: Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления 

   2014 -   -  

2015 61   61  

2016 65   65  

2017 65   65  

2018 65   65  

2019 65   65  

2020 65   65  



 

 

3.3.1 Повышение 
квалификации и 
переподготовка лиц, 
замещающих 
выборные 
муниципальные 
должности, и 
муниципальных 
служащих 

Отдел 
организацион
но-
контрольной 
и кадровой 
работы 

Число лиц, 
замешающих 
выборные 
муниципальны
е должности, и 
муниципальны
х служащих, 
принявших 
участие в 
освоении 
инновационны
х программ 
повышения 
квалификации 
и 
переподготовк
и 

Чел. 2014 -   -  

2015-12 46   46  

2016-11 47   47  

2017-12 50   50  

2018-11 50   50  

2019-12 50   50  

2020-11 50   50  

3.3.2 Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих, 
осуществляющих 
работу с инвесторами 
по привлечению 
инвестиций 

Отдел 
организацион
но-
контрольной 
и кадровой 
работы 

Число 
муниципальны
х служащих, 
осуществляющ
их работу с 
инвесторами и 
прошедших 
повышение 
квалификации 
по 
обеспечению 
благоприятног
о 
инвестиционно
го климата 

Чел. 2014 -   -  

2015 -   -  

2016-1 3   3  

2017 -   -  

2018-1 5   5  

2019 -   -  

2020-1 7   7  

3.3.3 Совершенствование 
наградной работы: 
чествование граждан, 
внесших значительный 
вклад в развитие 

Отдел 
организацион
но-контроль 
ной и 
кадровой 

Количество 
награждаемых 
наградами 
муниципально
го образования

Чел. 2014 -   -  

2015-101 15   15  

2016-121 15   15  

2017-142 15   15  



 

 

города, популяризация  
наград 
муниципального 
образования 

работы 2018-121 10   10  

2019-182 15   15  

2020-101 8   8  

3.4 Основное мероприятие 
3.4: Обеспечение 
деятельности 
учреждений по 
осуществлению 
обслуживания и 
содержанию 
административных 
зданий 

   2014      

2015      

2016 20170   20170  

2017 19083   19083  

2018 20613,4   20613,4  

2019 19300   19300  

2020 19300   19300  

3.4.1 Обеспечение 
деятельности 
Муниципального 
казенного учреждения  
«Хозяйственно-
эксплуатационная 
группа города 
Кирсанова» 

МКУ «ХЭГ»   2014      

2015      

2016 20170   20170  

2017 19083   19083  

2018 20613,4   20613,4  

2019 19300   19300  

2020 19300   19300  

ИТОГО по 
подпрограмме 

   2014 1610,2  755,2 855  

2015 2870,2  690,4 2179,8  

2016 23668,7  747,4 22921,3  

2017 23950,8  1232,8 22718,0  

2018 26053,1  1424,7 24628,4  

2019 22975   22975  

2020 22975   22975  

ИТОГО по Программе    2014 3155,2  755,2 900 1500 

2015 4415,2  690,4 2224,8 1500 



 

 

2016 30313,7  747,4 22946,3 6620 

2017 24490,8  1232,8 22758 500 

2018 37173,1  1424,7 24648,4 11100 

2019 24495   22995 1500 

2020 24495   22995 1500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №  2               
                                                                                                                                         к постановлению администрации города 

                                                      от «23» июля 2018 г. № 714   
               

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы города Кирсанова Тамбовской области «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2020 гг. за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы города 
Кирсанова 

Тамбовской области, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, 
мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

По годам, всего Федеральный 
бюджет 

Бюджет области Бюджет города Внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципаль
ная 

программа 
города 

Кирсанова 
Тамбовской 
области 

 

Подпрограмма 
«Развитие субъектов 
малого и среднего 
предпринимательств

а в городе 
Кирсанове» на 2014-

2020 годы 

всего 2014 -5   5  

2015-5   5  

2016-5125   5 5125 

2017-15   15  

2018-9605   5 9600 

2019-5   5  

2020-5   5  

Ответственный исполнитель: 
отдел экономического 

развития, труда, 
предпринимательства и 
муниципального заказа 

14765  
 

 

 45 14720 

 

 Подпрограмма всего 2014 -1540   40 1500 



 

 

«Развитие торговли 
города Кирсанова на 
2014-2020 годы» 

2015-1540   40 1500 

2016-1520   20 1500 

2017-525   25 500 

2018-1515   15 1500 

2019-1515   15 1500 

2020-1515   15 1500 

Ответственный исполнитель: 
отдел экономического 

развития, труда, 
предпринимательства и 
муниципального заказ 

9670   170 9500 

 
 

Подпрограмма  
«Совершенствование 
государственного и 
муниципального 
управления» на 2014 
- 2020 годы 

всего 2014 -1610,2  755,2 855  

2015-2870,2  690,4 2179,8  

2016-23668,7  747,4 22921,3  

2017-23950,8  1232,8 22178  

2018-26053,1  1424,7 24628,4  

2019-22975   22975  

2020-22975   22975  

Ответственные исполнители: 
отдел экономического 

развития, труда, 
предпринимательства и 
муниципального заказа,  

отдел 
организационно-контрольной 
и кадровой работы, КМКУ 

«МФЦ», МКУ «ХЭГ» 

124103  4850,5 119252,5  



 

 

 


